
PD Emilia-Romagna

Elezioni Politiche 13/14 aprile 2008

Risultati della elezione della Camera dei Deputati

** ogni pagina contiene:

la prima riga del totale regionale

nove provincie

quattro federazioni territoriali PD

undici capoluoghi di federazione territoriale PD

** ogni pagina riporta le colonne dei sei partiti che hanno conseguito le maggiori percentuali

** nelle pagine delle GRADUATORIE la colonna più scura evidenzia l'ordine di decrescente

** le pagine finali riportano i valori di voti validi bianche nulle votanti 

Legenda confronti: 2008 Camera 2006 Camera

1 PARTITO DEMOCRATICO (b) Ulivo

2 ITALIA DEI VALORI (b) IdV

3 SINISTRA ARCOBALENO RifCom PdCI Verdi

4 UNIONE DI CENTRO UDC

5 POPOLO DELLA LIBERTA' (a) FI AN

6 LEGA NORD (a) Lega

Altri sommati 2008 = Altri sommati 2006 =

SINISTRA CRITICA Pension DcSoc

PARTITO COMUNISTA LAVORATORI MsFt AltSoc

PARTITO LIBERALE ITALIANO NoEuro UdEur

PER IL BENE COMUNE RosaP

MORATORIA-ABORTO

LA DESTRA

FORZA NUOVA

UNIONE DEMOCRATICA CONSUMATORI

PARTITO SOCIALISTA



Partito Democratico Emilia-Romagna

Elezioni Politiche 13/14 aprile 2008

Camera dei Deputati

valori assoluti
PARTITO 

DEMOCRATIC

O (b)

ITALIA DEI 

VALORI (b)

SINISTRA 

ARCOBALENO

UNIONE DI 

CENTRO

POPOLO 

DELLA 

LIBERTA

LEGA NORD 

(a)
Altri SOMMATI Voti validi

1 Emilia-Romagna 1.282.473 118.563 84.146 119.794 802.055 217.826 179.776 2.804.633

2 prov.  Piacenza 58.632 6.750 5.318 7.501 63.732 25.420 12.135 179.488

3 prov.  Parma 105.272 11.367 8.341 15.329 81.035 31.085 17.571 270.000

4 prov.  Reggio Emilia 163.163 13.473 10.255 14.063 76.542 27.509 18.882 323.887

5 prov.  Modena 207.910 17.513 11.547 17.695 115.354 38.851 28.061 436.931

6 prov.  Bologna 323.739 33.125 19.998 26.552 172.757 31.410 40.241 647.822

7 prov.  Ferrara 106.048 7.737 7.595 9.284 80.615 19.069 18.029 248.377

8 prov.  Ravenna 123.217 10.426 8.629 10.978 68.435 15.283 15.584 252.552

9 prov.  Forlì 115.517 9.979 7.286 11.410 74.887 17.798 16.591 253.468

10 prov.  Rimini 78.975 8.193 5.177 6.982 68.698 11.401 12.682 192.108

11 fed_Bologna 280.245 29.052 17.240 22.857 150.818 27.192 35.056 562.460

12 fed_Imola 43.494 4.073 2.758 3.695 21.939 4.218 5.185 85.362

13 fed_Forlì 54.835 4.685 3.488 5.197 35.448 8.764 8.258 120.675

14 fed_Cesena 60.682 5.294 3.798 6.213 39.439 9.034 8.333 132.793

15 città__PIACENZA 22.060 2.761 1.908 2.396 21.958 7.470 4.142 62.695

16 città__PARMA 47.153 5.571 3.555 6.575 32.371 10.641 6.842 112.708

17 città__REGGIO EMILIA 50.137 4.654 2.936 3.883 23.871 7.420 5.380 98.281

18 città__MODENA 57.989 5.210 3.245 4.254 30.000 7.806 7.091 115.595

19 città__BOLOGNA 123.783 14.344 8.270 9.756 67.393 10.191 15.218 248.955

20 città__IMOLA - BO 23.159 2.366 1.610 1.844 11.246 2.207 2.670 45.102

21 città__FERRARA 42.893 3.682 2.775 3.339 28.801 6.053 6.817 94.360

22 città__RAVENNA 48.778 4.484 3.269 3.988 28.711 5.469 5.959 100.658

23 città__CESENA - FO 32.365 2.831 1.747 3.178 16.435 3.674 3.916 64.146

24 città__FORLI' 35.182 3.231 2.052 3.277 22.468 5.068 4.774 76.052

25 città__RIMINI 36.017 4.074 2.296 3.266 31.534 5.030 5.721 87.938
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Partito Democratico Emilia-Romagna

Elezioni Politiche 13/14 aprile 2008

Camera dei Deputati

valori percentuali
PARTITO 

DEMOCRATIC

O (b)

ITALIA DEI 

VALORI (b)

SINISTRA 

ARCOBALENO

UNIONE DI 

CENTRO

POPOLO 

DELLA 

LIBERTA

LEGA NORD 

(a)
Altri SOMMATI Voti validi

1 Emilia-Romagna 45,73 4,23 3,00 4,27 28,60 7,77 6,41 97,29

2 prov.  Piacenza 32,67 3,76 2,96 4,18 35,51 14,16 6,76 97,16

3 prov.  Parma 38,99 4,21 3,09 5,68 30,01 11,51 6,51 97,31

4 prov.  Reggio Emilia 50,38 4,16 3,17 4,34 23,63 8,49 5,83 97,41

5 prov.  Modena 47,58 4,01 2,64 4,05 26,40 8,89 6,42 97,30

6 prov.  Bologna 49,97 5,11 3,09 4,10 26,67 4,85 6,21 97,44

7 prov.  Ferrara 42,70 3,12 3,06 3,74 32,46 7,68 7,26 96,83

8 prov.  Ravenna 48,79 4,13 3,42 4,35 27,10 6,05 6,17 97,23

9 prov.  Forlì 45,57 3,94 2,87 4,50 29,54 7,02 6,55 97,15

10 prov.  Rimini 41,11 4,26 2,69 3,63 35,76 5,93 6,60 97,53

11 fed_Bologna 49,82 5,17 3,07 4,06 26,81 4,83 6,23 97,46

12 fed_Imola 50,95 4,77 3,23 4,33 25,70 4,94 6,07 97,36

13 fed_Forlì 45,44 3,88 2,89 4,31 29,37 7,26 6,84 97,39

14 fed_Cesena 45,70 3,99 2,86 4,68 29,70 6,80 6,28 96,93

15 città__PIACENZA 35,19 4,40 3,04 3,82 35,02 11,91 6,61 97,44

16 città__PARMA 41,84 4,94 3,15 5,83 28,72 9,44 6,07 97,69

17 città__REGGIO EMILIA 51,01 4,74 2,99 3,95 24,29 7,55 5,47 97,74

18 città__MODENA 50,17 4,51 2,81 3,68 25,95 6,75 6,13 97,70

19 città__BOLOGNA 49,72 5,76 3,32 3,92 27,07 4,09 6,11 97,76

20 città__IMOLA - BO 51,35 5,25 3,57 4,09 24,93 4,89 5,92 97,47

21 città__FERRARA 45,46 3,90 2,94 3,54 30,52 6,41 7,22 97,19

22 città__RAVENNA 48,46 4,45 3,25 3,96 28,52 5,43 5,92 97,26

23 città__CESENA - FO 50,46 4,41 2,72 4,95 25,62 5,73 6,10 97,20

24 città__FORLI' 46,26 4,25 2,70 4,31 29,54 6,66 6,28 97,63

25 città__RIMINI 40,96 4,63 2,61 3,71 35,86 5,72 6,51 97,79
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Partito Democratico Emilia-Romagna

Elezioni Politiche 13/14 aprile 2008

Camera dei Deputati

valori percentuali

Graduatoria
PARTITO 

DEMOCRATIC

O (b)

ITALIA DEI 

VALORI (b)

SINISTRA 

ARCOBALENO

UNIONE DI 

CENTRO

POPOLO 

DELLA 

LIBERTA

LEGA NORD 

(a)
Altri SOMMATI Voti validi

1 Emilia-Romagna 45,73 4,23 3,00 4,27 28,60 7,77 6,41 97,29

20 città__IMOLA - BO 51,35 5,25 3,57 4,09 24,93 4,89 5,92 97,47

17 città__REGGIO EMILIA 51,01 4,74 2,99 3,95 24,29 7,55 5,47 97,74

12 fed_Imola 50,95 4,77 3,23 4,33 25,70 4,94 6,07 97,36

23 città__CESENA - FO 50,46 4,41 2,72 4,95 25,62 5,73 6,10 97,20

4 prov.  Reggio Emilia 50,38 4,16 3,17 4,34 23,63 8,49 5,83 97,41

18 città__MODENA 50,17 4,51 2,81 3,68 25,95 6,75 6,13 97,70

6 prov.  Bologna 49,97 5,11 3,09 4,10 26,67 4,85 6,21 97,44

11 fed_Bologna 49,82 5,17 3,07 4,06 26,81 4,83 6,23 97,46

19 città__BOLOGNA 49,72 5,76 3,32 3,92 27,07 4,09 6,11 97,76

8 prov.  Ravenna 48,79 4,13 3,42 4,35 27,10 6,05 6,17 97,23

22 città__RAVENNA 48,46 4,45 3,25 3,96 28,52 5,43 5,92 97,26

5 prov.  Modena 47,58 4,01 2,64 4,05 26,40 8,89 6,42 97,30

24 città__FORLI' 46,26 4,25 2,70 4,31 29,54 6,66 6,28 97,63

14 fed_Cesena 45,70 3,99 2,86 4,68 29,70 6,80 6,28 96,93

9 prov.  Forlì 45,57 3,94 2,87 4,50 29,54 7,02 6,55 97,15

21 città__FERRARA 45,46 3,90 2,94 3,54 30,52 6,41 7,22 97,19

13 fed_Forlì 45,44 3,88 2,89 4,31 29,37 7,26 6,84 97,39

7 prov.  Ferrara 42,70 3,12 3,06 3,74 32,46 7,68 7,26 96,83

16 città__PARMA 41,84 4,94 3,15 5,83 28,72 9,44 6,07 97,69

10 prov.  Rimini 41,11 4,26 2,69 3,63 35,76 5,93 6,60 97,53

25 città__RIMINI 40,96 4,63 2,61 3,71 35,86 5,72 6,51 97,79

3 prov.  Parma 38,99 4,21 3,09 5,68 30,01 11,51 6,51 97,31

15 città__PIACENZA 35,19 4,40 3,04 3,82 35,02 11,91 6,61 97,44

2 prov.  Piacenza 32,67 3,76 2,96 4,18 35,51 14,16 6,76 97,16
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Partito Democratico Emilia-Romagna

Elezioni Politiche 13/14 aprile 2008

Camera dei Deputati

valori percentuali

Graduatoria
PARTITO 

DEMOCRATIC

O (b)

ITALIA DEI 

VALORI (b)

SINISTRA 

ARCOBALENO

UNIONE DI 

CENTRO

POPOLO 

DELLA 

LIBERTA

LEGA NORD 

(a)
Altri SOMMATI Voti validi

1 Emilia-Romagna 45,73 4,23 3,00 4,27 28,60 7,77 6,41 97,29

25 città__RIMINI 40,96 4,63 2,61 3,71 35,86 5,72 6,51 97,79

10 prov.  Rimini 41,11 4,26 2,69 3,63 35,76 5,93 6,60 97,53

2 prov.  Piacenza 32,67 3,76 2,96 4,18 35,51 14,16 6,76 97,16

15 città__PIACENZA 35,19 4,40 3,04 3,82 35,02 11,91 6,61 97,44

7 prov.  Ferrara 42,70 3,12 3,06 3,74 32,46 7,68 7,26 96,83

21 città__FERRARA 45,46 3,90 2,94 3,54 30,52 6,41 7,22 97,19

3 prov.  Parma 38,99 4,21 3,09 5,68 30,01 11,51 6,51 97,31

14 fed_Cesena 45,70 3,99 2,86 4,68 29,70 6,80 6,28 96,93

9 prov.  Forlì 45,57 3,94 2,87 4,50 29,54 7,02 6,55 97,15

24 città__FORLI' 46,26 4,25 2,70 4,31 29,54 6,66 6,28 97,63

13 fed_Forlì 45,44 3,88 2,89 4,31 29,37 7,26 6,84 97,39

16 città__PARMA 41,84 4,94 3,15 5,83 28,72 9,44 6,07 97,69

22 città__RAVENNA 48,46 4,45 3,25 3,96 28,52 5,43 5,92 97,26

8 prov.  Ravenna 48,79 4,13 3,42 4,35 27,10 6,05 6,17 97,23

19 città__BOLOGNA 49,72 5,76 3,32 3,92 27,07 4,09 6,11 97,76

11 fed_Bologna 49,82 5,17 3,07 4,06 26,81 4,83 6,23 97,46

6 prov.  Bologna 49,97 5,11 3,09 4,10 26,67 4,85 6,21 97,44

5 prov.  Modena 47,58 4,01 2,64 4,05 26,40 8,89 6,42 97,30

18 città__MODENA 50,17 4,51 2,81 3,68 25,95 6,75 6,13 97,70

12 fed_Imola 50,95 4,77 3,23 4,33 25,70 4,94 6,07 97,36

23 città__CESENA - FO 50,46 4,41 2,72 4,95 25,62 5,73 6,10 97,20

20 città__IMOLA - BO 51,35 5,25 3,57 4,09 24,93 4,89 5,92 97,47

17 città__REGGIO EMILIA 51,01 4,74 2,99 3,95 24,29 7,55 5,47 97,74

4 prov.  Reggio Emilia 50,38 4,16 3,17 4,34 23,63 8,49 5,83 97,41
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Partito Democratico Emilia-Romagna

Elezioni Politiche 13/14 aprile 2008

Camera dei Deputati

valori percentuali

Graduatoria
PARTITO 

DEMOCRATIC

O (b)

ITALIA DEI 

VALORI (b)

SINISTRA 

ARCOBALENO

UNIONE DI 

CENTRO

POPOLO 

DELLA 

LIBERTA

LEGA NORD 

(a)
Altri SOMMATI Voti validi

1 Emilia-Romagna 45,73 4,23 3,00 4,27 28,60 7,77 6,41 97,29

2 prov.  Piacenza 32,67 3,76 2,96 4,18 35,51 14,16 6,76 97,16

15 città__PIACENZA 35,19 4,40 3,04 3,82 35,02 11,91 6,61 97,44

3 prov.  Parma 38,99 4,21 3,09 5,68 30,01 11,51 6,51 97,31

16 città__PARMA 41,84 4,94 3,15 5,83 28,72 9,44 6,07 97,69

5 prov.  Modena 47,58 4,01 2,64 4,05 26,40 8,89 6,42 97,30

4 prov.  Reggio Emilia 50,38 4,16 3,17 4,34 23,63 8,49 5,83 97,41

7 prov.  Ferrara 42,70 3,12 3,06 3,74 32,46 7,68 7,26 96,83

17 città__REGGIO EMILIA 51,01 4,74 2,99 3,95 24,29 7,55 5,47 97,74

13 fed_Forlì 45,44 3,88 2,89 4,31 29,37 7,26 6,84 97,39

9 prov.  Forlì 45,57 3,94 2,87 4,50 29,54 7,02 6,55 97,15

14 fed_Cesena 45,70 3,99 2,86 4,68 29,70 6,80 6,28 96,93

18 città__MODENA 50,17 4,51 2,81 3,68 25,95 6,75 6,13 97,70

24 città__FORLI' 46,26 4,25 2,70 4,31 29,54 6,66 6,28 97,63

21 città__FERRARA 45,46 3,90 2,94 3,54 30,52 6,41 7,22 97,19

8 prov.  Ravenna 48,79 4,13 3,42 4,35 27,10 6,05 6,17 97,23

10 prov.  Rimini 41,11 4,26 2,69 3,63 35,76 5,93 6,60 97,53

23 città__CESENA - FO 50,46 4,41 2,72 4,95 25,62 5,73 6,10 97,20

25 città__RIMINI 40,96 4,63 2,61 3,71 35,86 5,72 6,51 97,79

22 città__RAVENNA 48,46 4,45 3,25 3,96 28,52 5,43 5,92 97,26

12 fed_Imola 50,95 4,77 3,23 4,33 25,70 4,94 6,07 97,36

20 città__IMOLA - BO 51,35 5,25 3,57 4,09 24,93 4,89 5,92 97,47

6 prov.  Bologna 49,97 5,11 3,09 4,10 26,67 4,85 6,21 97,44

11 fed_Bologna 49,82 5,17 3,07 4,06 26,81 4,83 6,23 97,46

19 città__BOLOGNA 49,72 5,76 3,32 3,92 27,07 4,09 6,11 97,76
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Partito Democratico Emilia-Romagna

Elezioni Politiche 13/14 aprile 2008

Camera dei Deputati

differenza valori assoluti 2008 - 2006
PARTITO 

DEMOCRATIC

O (b)

ITALIA DEI 

VALORI (b)

SINISTRA 

ARCOBALENO

UNIONE DI 

CENTRO

POPOLO 

DELLA 

LIBERTA

LEGA NORD 

(a)
Altri SOMMATI Voti validi

1 Emilia-Romagna -31.381 68.954 -210.692 -49.409 -41.362 102.885 35.229 -125.776

2 prov.  Piacenza 3.905 2.623 -13.849 -3.801 -7.258 11.279 -985 -8.086

3 prov.  Parma 531 5.920 -24.282 -3.279 -6.527 11.936 2.242 -13.459

4 prov.  Reggio Emilia -8.701 8.361 -22.999 -4.869 1.039 11.844 4.588 -10.737

5 prov.  Modena -8.610 10.251 -30.374 -9.579 -5.397 16.854 8.587 -18.268

6 prov.  Bologna -11.736 21.671 -43.668 -12.113 -11.630 15.456 6.949 -35.071

7 prov.  Ferrara -2.458 4.036 -18.820 -3.682 -6.475 10.709 3.844 -12.846

8 prov.  Ravenna -4.785 6.094 -19.322 -3.565 -496 7.984 3.341 -10.749

9 prov.  Forlì -342 5.661 -21.216 -4.761 -2.960 9.916 3.924 -9.778

10 prov.  Rimini 815 4.337 -16.162 -3.760 -1.658 6.907 2.739 -6.782

11 fed_Bologna -9.440 19.140 -37.484 -10.730 -11.511 13.248 5.762 -31.015

12 fed_Imola -2.296 2.531 -6.184 -1.383 -119 2.208 1.187 -4.056

13 fed_Forlì -377 2.689 -9.805 -2.427 -1.751 4.694 1.751 -5.226

14 fed_Cesena 35 2.972 -11.411 -2.334 -1.209 5.222 2.173 -4.552

15 città__PIACENZA 1.965 1.012 -5.146 -1.629 -3.220 3.484 -584 -4.118

16 città__PARMA 1.436 2.969 -11.157 -1.349 -3.513 4.478 145 -6.991

17 città__REGGIO EMILIA -2.493 2.901 -6.872 -1.638 -282 3.430 632 -4.322

18 città__MODENA -1.665 3.172 -8.280 -2.923 -3.153 3.988 1.540 -7.321

19 città__BOLOGNA -4.472 9.511 -17.276 -5.763 -8.062 5.214 780 -20.068

20 città__IMOLA - BO -1.723 1.487 -3.245 -781 -216 1.135 478 -2.865

21 città__FERRARA 362 1.987 -7.974 -1.555 -3.156 3.743 1.258 -5.335

22 città__RAVENNA -1.377 2.663 -7.825 -1.330 -137 2.916 820 -4.270

23 città__CESENA - FO -73 1.561 -5.713 -1.206 -762 2.012 881 -3.300

24 città__FORLI' -126 1.855 -5.917 -1.719 -1.053 2.585 665 -3.710

25 città__RIMINI 782 2.150 -7.420 -2.096 -1.546 3.061 938 -4.131
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Partito Democratico Emilia-Romagna

Elezioni Politiche 13/14 aprile 2008

Camera dei Deputati

differenza valori percentuali 2008 - 2006
PARTITO 

DEMOCRATIC

O (b)

ITALIA DEI 

VALORI (b)

SINISTRA 

ARCOBALENO

UNIONE DI 

CENTRO

POPOLO 

DELLA 

LIBERTA

LEGA NORD 

(a)
Altri SOMMATI Voti validi

1 Emilia-Romagna 0,89 2,53 -7,06 -1,50 -0,18 3,84 1,48 -0,45

2 prov.  Piacenza 3,49 1,56 -7,26 -1,85 -2,34 6,62 -0,23 -0,07

3 prov.  Parma 2,04 2,29 -8,42 -0,89 -0,88 4,76 1,10 -0,37

4 prov.  Reggio Emilia -0,98 2,63 -6,77 -1,32 1,07 3,81 1,56 -0,47

5 prov.  Modena 0,02 2,41 -6,57 -1,94 -0,13 4,06 2,14 -0,39

6 prov.  Bologna 0,85 3,44 -6,24 -1,56 -0,33 2,51 1,34 -0,61

7 prov.  Ferrara 1,16 1,70 -7,05 -1,23 -0,88 4,48 1,83 -0,53

8 prov.  Ravenna 0,17 2,48 -7,20 -1,18 0,92 3,28 1,52 -0,47

9 prov.  Forlì 1,56 2,30 -7,95 -1,64 -0,03 4,03 1,73 -0,22

10 prov.  Rimini 1,81 2,33 -8,03 -1,77 0,39 3,68 1,60 -0,62

11 fed_Bologna 1,01 3,50 -6,16 -1,60 -0,54 2,48 1,30 -0,61

12 fed_Imola -0,26 3,05 -6,77 -1,35 1,03 2,69 1,60 -0,54

13 fed_Forlì 1,59 2,30 -7,67 -1,75 -0,17 4,03 1,67 -0,19

14 fed_Cesena 1,54 2,30 -8,21 -1,54 0,10 4,03 1,79 -0,25

15 città__PIACENZA 5,11 1,79 -7,51 -2,20 -2,66 5,95 -0,47 -0,26

16 città__PARMA 3,64 2,77 -9,14 -0,79 -1,26 4,29 0,48 -0,46

17 città__REGGIO EMILIA -0,28 3,03 -6,57 -1,43 0,75 3,66 0,85 -0,52

18 città__MODENA 1,63 2,85 -6,57 -2,16 -1,02 3,65 1,62 -0,39

19 città__BOLOGNA 2,05 3,97 -6,17 -1,85 -0,98 2,24 0,75 -0,60

20 città__IMOLA - BO -0,53 3,41 -6,55 -1,38 1,04 2,66 1,35 -0,66

21 città__FERRARA 2,80 2,20 -7,84 -1,37 -1,53 4,10 1,65 -0,61

22 città__RAVENNA 0,66 2,72 -7,33 -1,11 1,03 3,00 1,02 -0,63

23 città__CESENA - FO 2,36 2,53 -8,34 -1,55 0,12 3,26 1,60 -0,15

24 città__FORLI' 1,99 2,52 -7,29 -1,95 0,05 3,55 1,13 -0,23

25 città__RIMINI 2,69 2,54 -7,94 -2,11 -0,07 3,58 1,31 -0,46

Page 8



Partito Democratico Emilia-Romagna

Elezioni Politiche 13/14 aprile 2008

Camera dei Deputati

differenza valori percentuali 2008 - 2006

Graduatoria
PARTITO 

DEMOCRATIC

O (b)

ITALIA DEI 

VALORI (b)

SINISTRA 

ARCOBALENO

UNIONE DI 

CENTRO

POPOLO 

DELLA 

LIBERTA

LEGA NORD 

(a)
Altri SOMMATI Voti validi

1 Emilia-Romagna 0,89 2,53 -7,06 -1,50 -0,18 3,84 1,48 -0,45

15 città__PIACENZA 5,11 1,79 -7,51 -2,20 -2,66 5,95 -0,47 -0,26

16 città__PARMA 3,64 2,77 -9,14 -0,79 -1,26 4,29 0,48 -0,46

2 prov.  Piacenza 3,49 1,56 -7,26 -1,85 -2,34 6,62 -0,23 -0,07

21 città__FERRARA 2,80 2,20 -7,84 -1,37 -1,53 4,10 1,65 -0,61

25 città__RIMINI 2,69 2,54 -7,94 -2,11 -0,07 3,58 1,31 -0,46

23 città__CESENA - FO 2,36 2,53 -8,34 -1,55 0,12 3,26 1,60 -0,15

19 città__BOLOGNA 2,05 3,97 -6,17 -1,85 -0,98 2,24 0,75 -0,60

3 prov.  Parma 2,04 2,29 -8,42 -0,89 -0,88 4,76 1,10 -0,37

24 città__FORLI' 1,99 2,52 -7,29 -1,95 0,05 3,55 1,13 -0,23

10 prov.  Rimini 1,81 2,33 -8,03 -1,77 0,39 3,68 1,60 -0,62

18 città__MODENA 1,63 2,85 -6,57 -2,16 -1,02 3,65 1,62 -0,39

13 fed_Forlì 1,59 2,30 -7,67 -1,75 -0,17 4,03 1,67 -0,19

9 prov.  Forlì 1,56 2,30 -7,95 -1,64 -0,03 4,03 1,73 -0,22

14 fed_Cesena 1,54 2,30 -8,21 -1,54 0,10 4,03 1,79 -0,25

7 prov.  Ferrara 1,16 1,70 -7,05 -1,23 -0,88 4,48 1,83 -0,53

11 fed_Bologna 1,01 3,50 -6,16 -1,60 -0,54 2,48 1,30 -0,61

6 prov.  Bologna 0,85 3,44 -6,24 -1,56 -0,33 2,51 1,34 -0,61

22 città__RAVENNA 0,66 2,72 -7,33 -1,11 1,03 3,00 1,02 -0,63

8 prov.  Ravenna 0,17 2,48 -7,20 -1,18 0,92 3,28 1,52 -0,47

5 prov.  Modena 0,02 2,41 -6,57 -1,94 -0,13 4,06 2,14 -0,39

12 fed_Imola -0,26 3,05 -6,77 -1,35 1,03 2,69 1,60 -0,54

17 città__REGGIO EMILIA -0,28 3,03 -6,57 -1,43 0,75 3,66 0,85 -0,52

20 città__IMOLA - BO -0,53 3,41 -6,55 -1,38 1,04 2,66 1,35 -0,66

4 prov.  Reggio Emilia -0,98 2,63 -6,77 -1,32 1,07 3,81 1,56 -0,47
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Partito Democratico Emilia-Romagna

Elezioni Politiche 13/14 aprile 2008

Camera dei Deputati

differenza valori percentuali 2008 - 2006

Graduatoria
PARTITO 

DEMOCRATIC

O (b)

ITALIA DEI 

VALORI (b)

SINISTRA 

ARCOBALENO

UNIONE DI 

CENTRO

POPOLO 

DELLA 

LIBERTA

LEGA NORD 

(a)
Altri SOMMATI Voti validi

1 Emilia-Romagna 0,89 2,53 -7,06 -1,50 -0,18 3,84 1,48 -0,45

4 prov.  Reggio Emilia -0,98 2,63 -6,77 -1,32 1,07 3,81 1,56 -0,47

20 città__IMOLA - BO -0,53 3,41 -6,55 -1,38 1,04 2,66 1,35 -0,66

12 fed_Imola -0,26 3,05 -6,77 -1,35 1,03 2,69 1,60 -0,54

22 città__RAVENNA 0,66 2,72 -7,33 -1,11 1,03 3,00 1,02 -0,63

8 prov.  Ravenna 0,17 2,48 -7,20 -1,18 0,92 3,28 1,52 -0,47

17 città__REGGIO EMILIA -0,28 3,03 -6,57 -1,43 0,75 3,66 0,85 -0,52

10 prov.  Rimini 1,81 2,33 -8,03 -1,77 0,39 3,68 1,60 -0,62

23 città__CESENA - FO 2,36 2,53 -8,34 -1,55 0,12 3,26 1,60 -0,15

14 fed_Cesena 1,54 2,30 -8,21 -1,54 0,10 4,03 1,79 -0,25

24 città__FORLI' 1,99 2,52 -7,29 -1,95 0,05 3,55 1,13 -0,23

9 prov.  Forlì 1,56 2,30 -7,95 -1,64 -0,03 4,03 1,73 -0,22

25 città__RIMINI 2,69 2,54 -7,94 -2,11 -0,07 3,58 1,31 -0,46

5 prov.  Modena 0,02 2,41 -6,57 -1,94 -0,13 4,06 2,14 -0,39

13 fed_Forlì 1,59 2,30 -7,67 -1,75 -0,17 4,03 1,67 -0,19

6 prov.  Bologna 0,85 3,44 -6,24 -1,56 -0,33 2,51 1,34 -0,61

11 fed_Bologna 1,01 3,50 -6,16 -1,60 -0,54 2,48 1,30 -0,61

3 prov.  Parma 2,04 2,29 -8,42 -0,89 -0,88 4,76 1,10 -0,37

7 prov.  Ferrara 1,16 1,70 -7,05 -1,23 -0,88 4,48 1,83 -0,53

19 città__BOLOGNA 2,05 3,97 -6,17 -1,85 -0,98 2,24 0,75 -0,60

18 città__MODENA 1,63 2,85 -6,57 -2,16 -1,02 3,65 1,62 -0,39

16 città__PARMA 3,64 2,77 -9,14 -0,79 -1,26 4,29 0,48 -0,46

21 città__FERRARA 2,80 2,20 -7,84 -1,37 -1,53 4,10 1,65 -0,61

2 prov.  Piacenza 3,49 1,56 -7,26 -1,85 -2,34 6,62 -0,23 -0,07

15 città__PIACENZA 5,11 1,79 -7,51 -2,20 -2,66 5,95 -0,47 -0,26
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Partito Democratico Emilia-Romagna

Elezioni Politiche 13/14 aprile 2008

Camera dei Deputati

differenza valori percentuali 2008 - 2006

Graduatoria
PARTITO 

DEMOCRATIC

O (b)

ITALIA DEI 

VALORI (b)

SINISTRA 

ARCOBALENO

UNIONE DI 

CENTRO

POPOLO 

DELLA 

LIBERTA

LEGA NORD 

(a)
Altri SOMMATI Voti validi

1 Emilia-Romagna 0,89 2,53 -7,06 -1,50 -0,18 3,84 1,48 -0,45

2 prov.  Piacenza 3,49 1,56 -7,26 -1,85 -2,34 6,62 -0,23 -0,07

15 città__PIACENZA 5,11 1,79 -7,51 -2,20 -2,66 5,95 -0,47 -0,26

3 prov.  Parma 2,04 2,29 -8,42 -0,89 -0,88 4,76 1,10 -0,37

7 prov.  Ferrara 1,16 1,70 -7,05 -1,23 -0,88 4,48 1,83 -0,53

16 città__PARMA 3,64 2,77 -9,14 -0,79 -1,26 4,29 0,48 -0,46

21 città__FERRARA 2,80 2,20 -7,84 -1,37 -1,53 4,10 1,65 -0,61

5 prov.  Modena 0,02 2,41 -6,57 -1,94 -0,13 4,06 2,14 -0,39

13 fed_Forlì 1,59 2,30 -7,67 -1,75 -0,17 4,03 1,67 -0,19

9 prov.  Forlì 1,56 2,30 -7,95 -1,64 -0,03 4,03 1,73 -0,22

14 fed_Cesena 1,54 2,30 -8,21 -1,54 0,10 4,03 1,79 -0,25

4 prov.  Reggio Emilia -0,98 2,63 -6,77 -1,32 1,07 3,81 1,56 -0,47

10 prov.  Rimini 1,81 2,33 -8,03 -1,77 0,39 3,68 1,60 -0,62

17 città__REGGIO EMILIA -0,28 3,03 -6,57 -1,43 0,75 3,66 0,85 -0,52

18 città__MODENA 1,63 2,85 -6,57 -2,16 -1,02 3,65 1,62 -0,39

25 città__RIMINI 2,69 2,54 -7,94 -2,11 -0,07 3,58 1,31 -0,46

24 città__FORLI' 1,99 2,52 -7,29 -1,95 0,05 3,55 1,13 -0,23

8 prov.  Ravenna 0,17 2,48 -7,20 -1,18 0,92 3,28 1,52 -0,47

23 città__CESENA - FO 2,36 2,53 -8,34 -1,55 0,12 3,26 1,60 -0,15

22 città__RAVENNA 0,66 2,72 -7,33 -1,11 1,03 3,00 1,02 -0,63

12 fed_Imola -0,26 3,05 -6,77 -1,35 1,03 2,69 1,60 -0,54

20 città__IMOLA - BO -0,53 3,41 -6,55 -1,38 1,04 2,66 1,35 -0,66

6 prov.  Bologna 0,85 3,44 -6,24 -1,56 -0,33 2,51 1,34 -0,61

11 fed_Bologna 1,01 3,50 -6,16 -1,60 -0,54 2,48 1,30 -0,61

19 città__BOLOGNA 2,05 3,97 -6,17 -1,85 -0,98 2,24 0,75 -0,60
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Partito Democratico Emilia-Romagna

Elezioni Politiche 13/14 aprile 2008 Elezioni Politiche 13/14 aprile 2008

Camera dei Deputati Camera dei Deputati

valori assoluti valori percentuali

Voti validi Bianche Nulle Votanti Elettori Voti validi Bianche Nulle Votanti Elettori

1 Emilia-Romagna 2.804.633 22.326 55.498 2.882.684 3.346.041 1 Emilia-Romagna 97,29 0,77 1,93 86,15 100,00

2 prov.  Piacenza 179.488 1.703 3.517 184.726 218.835 2 prov.  Piacenza 97,16 0,92 1,90 84,41 100,00

3 prov.  Parma 270.000 2.193 5.256 277.461 332.243 3 prov.  Parma 97,31 0,79 1,89 83,51 100,00

4 prov.  Reggio Emilia 323.887 2.519 6.082 332.500 383.111 4 prov.  Reggio Emilia 97,41 0,76 1,83 86,79 100,00

5 prov.  Modena 436.931 4.001 8.093 449.047 516.515 5 prov.  Modena 97,30 0,89 1,80 86,94 100,00

6 prov.  Bologna 647.822 4.623 12.340 664.815 764.931 6 prov.  Bologna 97,44 0,70 1,86 86,91 100,00

7 prov.  Ferrara 248.377 2.408 5.694 256.503 296.364 7 prov.  Ferrara 96,83 0,94 2,22 86,55 100,00

8 prov.  Ravenna 252.552 1.840 5.329 259.747 300.320 8 prov.  Ravenna 97,23 0,71 2,05 86,49 100,00

9 prov.  Forlì 253.468 1.778 5.599 260.907 301.172 9 prov.  Forlì 97,15 0,68 2,15 86,63 100,00

10 prov.  Rimini 192.108 1.261 3.588 196.978 232.550 10 prov.  Rimini 97,53 0,64 1,82 84,70 100,00

11 fed_Bologna 562.460 3.919 10.733 577.141 663.972 11 fed_Bologna 97,46 0,68 1,86 86,92 100,00

12 fed_Imola 85.362 704 1.607 87.674 100.959 12 fed_Imola 97,36 0,80 1,83 86,84 100,00

13 fed_Forlì 120.675 750 2.448 123.913 144.117 13 fed_Forlì 97,39 0,61 1,98 85,98 100,00

14 fed_Cesena 132.793 1.028 3.151 136.994 157.055 14 fed_Cesena 96,93 0,75 2,30 87,23 100,00

15 città__PIACENZA 62.695 499 1.135 64.340 76.351 15 città__PIACENZA 97,44 0,78 1,76 84,27 100,00

16 città__PARMA 112.708 683 1.977 115.370 138.755 16 città__PARMA 97,69 0,59 1,71 83,15 100,00

17 città__REGGIO EMILIA 98.281 628 1.641 100.552 117.676 17 città__REGGIO EMILIA 97,74 0,62 1,63 85,45 100,00

18 città__MODENA 115.595 874 1.849 118.322 136.153 18 città__MODENA 97,70 0,74 1,56 86,90 100,00

19 città__BOLOGNA 248.955 1.411 4.283 254.663 298.061 19 città__BOLOGNA 97,76 0,55 1,68 85,44 100,00

20 città__IMOLA - BO 45.102 419 751 46.273 53.584 20 città__IMOLA - BO 97,47 0,91 1,62 86,36 100,00

21 città__FERRARA 94.360 754 1.969 97.091 111.813 21 città__FERRARA 97,19 0,78 2,03 86,83 100,00

22 città__RAVENNA 100.658 623 2.205 103.495 120.346 22 città__RAVENNA 97,26 0,60 2,13 86,00 100,00

23 città__CESENA - FO 64.146 450 1.384 65.993 75.619 23 città__CESENA - FO 97,20 0,68 2,10 87,27 100,00

24 città__FORLI' 76.052 402 1.413 77.899 90.522 24 città__FORLI' 97,63 0,52 1,81 86,06 100,00

25 città__RIMINI 87.938 507 1.472 89.927 108.115 25 città__RIMINI 97,79 0,56 1,64 83,18 100,00

Page 12



Partito Democratico Emilia-Romagna

Elezioni Politiche 13/14 aprile 2008 Elezioni Politiche 13/14 aprile 2008

Camera dei Deputati Camera dei Deputati

differenza valori assoluti 2008 - 2006 differenza valori percentuali 2008 - 2006
Voti validi Bianche Nulle Votanti Elettori Voti validi Bianche Nulle Votanti Elettori

1 Emilia-Romagna -125.776 -4.650 14.828 -115.516 41.286 1 Emilia-Romagna -0,45 -0,13 0,57 -4,57

2 prov.  Piacenza -8.086 -535 466 -8.185 -1.649 2 prov.  Piacenza -0,07 -0,24 0,32 -3,08

3 prov.  Parma -13.459 -437 1.150 -12.739 -594 3 prov.  Parma -0,37 -0,12 0,48 -3,68

4 prov.  Reggio Emilia -10.737 -463 1.825 -9.366 3.306 4 prov.  Reggio Emilia -0,47 -0,11 0,58 -3,22

5 prov.  Modena -18.268 -623 1.988 -16.887 -963 5 prov.  Modena -0,39 -0,10 0,49 -3,10

6 prov.  Bologna -35.071 -687 4.105 -31.662 40.355 6 prov.  Bologna -0,61 -0,07 0,67 -9,21

7 prov.  Ferrara -12.846 -443 1.464 -11.805 -2.208 7 prov.  Ferrara -0,53 -0,12 0,64 -3,31

8 prov.  Ravenna -10.749 -487 1.449 -9.764 692 8 prov.  Ravenna -0,47 -0,16 0,61 -3,46

9 prov.  Forlì -9.778 -622 927 -9.442 11 9 prov.  Forlì -0,22 -0,21 0,42 -3,14

10 prov.  Rimini -6.782 -353 1.454 -5.666 2.336 10 prov.  Rimini -0,62 -0,16 0,77 -3,32

11 fed_Bologna -31.015 -622 3.640 -28.006 33.573 11 fed_Bologna -0,61 -0,07 0,69 -9,07

12 fed_Imola -4.056 -65 465 -3.656 6.782 12 fed_Imola -0,54 -0,04 0,58 -10,14

13 fed_Forlì -5.226 -273 375 -5.108 -620 13 fed_Forlì -0,19 -0,19 0,37 -3,16

14 fed_Cesena -4.552 -349 552 -4.334 631 14 fed_Cesena -0,25 -0,22 0,46 -3,12

15 città__PIACENZA -4.118 -132 236 -4.047 -1.638 15 città__PIACENZA -0,26 -0,15 0,45 -3,42

16 città__PARMA -6.991 -129 542 -6.577 -1.024 16 città__PARMA -0,46 -0,07 0,54 -4,10

17 città__REGGIO EMILIA -4.322 -110 569 -3.863 -77 17 città__REGGIO EMILIA -0,52 -0,08 0,61 -3,22

18 città__MODENA -7.321 -120 443 -6.997 -2.939 18 città__MODENA -0,39 -0,05 0,44 -3,19

19 città__BOLOGNA -20.068 -251 1.488 -18.854 8.325 19 città__BOLOGNA -0,60 -0,05 0,66 -8,96

20 città__IMOLA - BO -2.865 56 202 -2.606 3.236 20 città__IMOLA - BO -0,66 0,16 0,50 -10,73

21 città__FERRARA -5.335 -125 611 -4.845 -1.219 21 città__FERRARA -0,61 -0,09 0,70 -3,35

22 città__RAVENNA -4.270 -199 767 -3.693 606 22 città__RAVENNA -0,63 -0,16 0,79 -3,52

23 città__CESENA - FO -3.300 -140 141 -3.286 -713 23 città__CESENA - FO -0,15 -0,17 0,30 -3,49

24 città__FORLI' -3.710 -141 238 -3.605 -744 24 città__FORLI' -0,23 -0,15 0,37 -3,25

25 città__RIMINI -4.131 -98 437 -3.787 298 25 città__RIMINI -0,46 -0,08 0,53 -3,74
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